
Об утверждении схемы 

многомандатных избирательных 

округов для проведения 

выборов депутатов Думы 

Суксунского городского 

поселения 

  

В соответствии с пунктами 1, 2, 7.1. статьи 18 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

Дума Суксунского городского поселения  РЕШАЕТ: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Суксунского городского поселения 

согласно Приложению 1, включая ее графическое изображение согласно 

Приложению 2. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете Суксунского района 

«Новая жизнь». 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского поселения по самоуправлению, 

бюджету, экономическому развитию и ресурсам (В.К. Сухарев). 

 

 

 

Глава городского поселения -  

председатель Думы Суксунского  

городского поселения        В.Г. Шаров 

 

 

 
 

Дума  

Суксунского городского поселения 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

______________      № ______________ 

 

 

 

20.06.2018 175 



Приложение 1 

к решению Думы Суксунского 

городского поселения 

от 20.06.2018 № 175 
 

 

Схема  

многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Суксунского городского поселения  

Число депутатов Думы Суксунского городского поселения – 10 

Число избирательных округов – 2 пятимандатных 

Число избирателей по состоянию на 01 января 2018 года – 6560 

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский 

мандат – 656 

Допустимое число избирателей в одном пятимандатном избирательном 

округе: (+/- 3346; 3214) 

Допустимое отклонение - + 66; - 66 (10%) 

Место нахождение территориальной избирательной комиссии Суксунского 

муниципального района: Пермский край, п.Суксун, ул. Кирова, 44 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

Число избирателей – 3214 

Избирательный округ образован в границах: д. Кошелево, п.Суксун: 

Братьев Каменских улица, Братьев Чулковых улица, Витебская улица, 

Вишневая улица, Восточная улица, Д.Е. Васильева улица, Демидовская улица, 

Демидовский переулок, Доктора Щербакова улица, Дорожная улица, Заводская 

улица, Заводской переулок, Заозерная улица, Золина переулок, Золина улица, 

Калинина улица, Кирова улица 41-147; 52-172; Красная улица, Куйбышева улица, 

Луговая улица, Молодежная улица, Нагорная улица, Николая Малелина улица, 

Новая улица, Овражная улица, Октябрьская улица, Ольховка улица, Свердлова 

переулок, Свердлова улица, Северная улица, Совхозная улица, Степана Разина 

улица, Уральская улица, Учительская улица, Чапаева улица, Челюскинцев улица, 

Школьная улица, Школьный переулок, Энгельса улица. 

 



Пятимандатный избирательный округ № 2 

 

Число избирателей – 3346 

Избирательный округ образован в границах: п.Суксун: 

Большевистская улица, Володарского переулок, Володарского улица, 

Дружбы улица, Зеленая улица, Интернациональная улица, Карла Маркса улица, 

Карла Маркса переулок, Кирова улица 1-39; 2-50а; Колхозная улица, 

Коммунальная улица, Комсомольская улица, Комсомольский переулок, 

Космонавтов улица, Ленина улица, Лесная улица, Маношина переулок, 

Маношина улица, Механизаторов улица, Мира улица, Мичурина улица, 

Набережная улица, Нефтяников улица, Нефтяников переулок, Первомайская 

улица, Первомайский переулок, Пионерская улица, Плеханова улица, Пугачева 

улица, Советская улица, Советский переулок, Сосновая улица, Строителей улица, 

Таежная улица, Халтурина улица, Южная улица, Южный переулок, урочище 

Шатлынская перемена.  

 
 

 



Приложение № 2 

к решению Думы Суксунского 

городского поселения 

от 20.06.2018 № 175 

 

Схема  

избирательных округов по выборам депутатов  

Думы Суксунского городского поселения 

 
 

 
 

 
 

УИК №3704 

УИК  

№3701 

УИК №3702 

УИК  

№3703 

п. СУКСУН 

д. Опалихино 

с. Советная 

д. Киселево 

д. Шахарово 

Избирательный  

округ №1 

Избирательный округ №2 

д. Кошелево 

Суксунское городское 

поселение 


